

CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 01-185-2020 SESION: 09/09/2020.

MATERIA: ACUERDO APROBAR ESPACIOS PUBLICOS PARA LA REALIZACION DE PROPAGANDA ELECTORAL CON OCASIÓN DE LAS ELECCIONES DE GOBERNADOR REGIONAL, ALCALDE, CONCEJALES Y EVENTUAL CONVENCIONALES CONSTITUYENTES, REPROGRAMADA PARA EL 11 DE ABRIL 2021(OFICIO 148/DOM –EMAIL 963/2020 Y OFICIO 1390 DEL SERVEL).

El Concejo Municipal en Sesión ordinaria de fecha 09/09/2020, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APROBAR ESPACIOS PUBLICOS PARA LA REALIZACION DE PROPAGANDA ELECTORAL CON OCASIÓN DE LAS ELECCIONES DE GOBERNADOR REGIONAL, ALCALDE, CONCEJALES Y EVENTUAL CONVENCIONALES CONSTITUYENTES, REPROGRAMADA PARA EL 11 DE ABRIL 2021(OFICIO 148/DOM –EMAIL 963/2020 Y OFICIO 1390 DEL SERVEL).

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO POR VOTACION QUE INDICA:

CONCEJALES	APRUEBA	NO APRUEBA	SE ABSTIENE	SE INHABILITA
SR. JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SI			
SR. SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI			
SR. OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI			
SR. MANUEL OYARZO BARRIA	SI			
SR. IVAN VASQUEZ GOMEZ	SI			*
SR. PEDRO YAÑEZ URIBE	SI			
SR. RUBEN CARDENAS OF THE C.	SI		,	

IREVE VARCAS ANDRADE
SECRETARIA MUNICIPAL
SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.-.

DISTRIBUCION.-ADMINISTRACION Y FINANZAS.-

DIRECCION CONTROL. CONCEJO MUNICIPAL. SECPLAC.

ADMINISTRADORA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL.

ENCARGADO DE TRANSPARENCIA. ARCHIVO CARPETA SESION.

DOM



CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 02-185-2020 SESION: 09/09/2020.

MATERIA: ACUERDO SOLICITUD SR. CONCEJAL PEDRO YAÑEZ, SE LE AUTORICE A COLOCAR BANDERAS CHILENAS EN LA CIUDAD DE CALBUCO, PARA CONMEMORAR FIESTAS PATRIAS.

El Concejo Municipal en Sesión ordinaria de fecha 09/09/2020, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APROBAR SOLICITUD DE SR. CONCEJAL PEDRO YAÑEZ, Y SE LE AUTORIZA A COLOCAR BANDERAS CHILENAS EN LA CIUDAD DE CALBUCO, PARA CONMEMORAR FIESTAS PATRIAS.

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO POR VOTACION QUE INDICA:

CONCEJALES	APRUEBA	NO APRUEBA	SE ABSTIENE	SE INHABILITA
SR. JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SI			
SR. SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI			
SR. OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI			
SR. MANUEL OYARZO BARRIA	SI			
SR. IVAN VASQUEZ GOMEZ	.SI		\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	
SR. PEDRO YAÑEZ URIBE	SI			2
SR. RUBEN CARDENAS GOMEZ	SI		•	

IRENE VAREAS ANDRADE SECRETARIA MUNICIPAL SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.-.
DISTRIBUCION.ADMINISTRACION Y FINANZAS.DIRECCION CONTROL.CONCEJO MUNICIPAL.
SECPLAC.ADMINISTRADORA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL,
ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.
ARCHIVO CARPETA SESION.
DOM



## CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 03-185-2020 SESION: 09/09/2020.

## MATERIA: ACUERDO MODIFICACION PRESUPUESTARIA DAEM

El Concejo Municipal en Sesión ordinaria de fecha 09/09/2020, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

## APROBAR MODIFICACION PRESUPUESTARIA DAEM, COMO SE INDICA:

- Cambio de Ítem para indemnización Chofer Daem Sr. Jorge Arena

A: DISMINUCIÓN DE GASTOS:

SUB	ITEM	ASIG	SUB ASIG	SUB- SUB ASIG	DENOMINACION	M\$
21	03	004	001		Sueldos	8.570

**B**: AUMENTO DE GASTOS:

SUB	ITEM	ASIG	SUB ASIG	F 8	DENOMINACION	M\$
23	01	004			Desahucios e Indemnizaciones	8.570
					Total Gastos	



### NOTA:

# **DISMINUCION DE GASTOS:**

ITEM 21-03-004-001 Sueldos: Disminución de este Ítem para ser traspasado al pago de Indemnización del Sr. Arenas

#### **AUMENTOS DE GASTOS:**

<u>ITEM 23-01-004</u> Desahucios e Indemnizaciones: Corresponde a la indemnización Sr. Jorge Arenas Chofer del Daem solicitado mediante correo de la Jefe de personal, se adjunta Correo y Memo N° 02 de la Jefe de Personal

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO POR VOTACION QUE INDICA:

CONCEJALES	APRUEBA	NO APRUEBA	SE ABSTIENE	SE INHABILITA
SR. JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SI			
SR. SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI			
SR. OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI			
SR. MANUEL OYARZO BARRIA	SI			
SR. IVAN VASQUEZ GOMEZ	SI			
SR. PEDRO YANEZ URIBE CALIDAD DE	ŠĪ	1		
SR. RUBEN CARDENAS COMEZANTO	SI \	1/		

IRENE VAROAS ANDRADE SECRETARIA MUNICIPAL SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.-.
DISTRIBUCION.ADMINISTRACION Y FINANZAS.DIRECCION CONTROL.CONCEJO MUNICIPAL.
SECPLAC.ADMINISTRADORA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL.
ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.
ARCHIVO CARPETA SESION.
DAEM.



CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 04-185-2020 SESION: 09/09/2020.

MATERIA: ACUERDO AUTORIZACION A VECINOS VILLA LOS ESTEROS, PASAJE ESTERO CODIHUE PARA CIERRE TEMPORAL PASAJE A TERRENO BALDIO.

El Concejo Municipal en Sesión ordinaria de fecha 09/09/2020, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APROBAR AUTORIZACION A VECINOS VILLA LOS ESTEROS, PASAJE ESTERO CODIHUE PARA CIERRE TEMPORAL PASAJE A TERRENO BALDIO.

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO POR VOTACION OUE INDICA:

CONCEJALES	APRUEBA	NO APRUEBA	SE ABSTIENE	SE INHABILITA
SR. JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SI			,
SR. SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI			
SR. OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI			
SR. MANUEL OYARZO BARRIA	SI			
SR. IVAN VASQUEZ GOMEZ	SI			
SR PEDRO YAÑEZ URIBE UDAD OF	SI	,		
SR. RUBEN CARDENAS OMEZ	SI	/	,	

SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.-.
DISTRIBUCION.ADMINISTRACION Y FINANZAS.DIRECCION CONTROL.CONCEJO MUNICIPAL.
SECPLAC.ADMINISTRADORA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL.
ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.
ARCHIVO CARPETA SESION.
DOM